

< 2016-1 кв * 9 * 1 >

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 143 997.38 руб.

Подрядчик

Директор:

_____ / _____ /

« _____ » _____ 2016 г.

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 143 997.38 руб.

Заказчик: Фонд капитального ремонта Тульской области

Директор: Лопухов К.К.

_____ / _____ /

« _____ » _____ 2016 г.

Форма 4а

Объект: г. Тула, ул. Токарева д. 73, секция А

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

(Локальный сметный расчет)

на капитальный ремонт кровли жилого дома (доп. работы)

Основание: дефектная ведомость


Сметная стоимость: **143.997** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **0.048** тыс. чел.ч
Сметная заработная плата: **6.460** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 03.2016 г.

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Глобальные начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

1.	ТЕРр 58-12-1	Устройство обрешетки сплошной из досок(обрезная 150х50- на свесы, под креплений снегозадержателей и под конек)	100 м2	0.73	2 541.80			E58-12-1			
		Зарплата рабочих			236.50		172.65		16.5	2 848.73	
		Эксплуатация машин			31.76		23.18		8.17	189.38	
		в т.ч. зарплата машинистов			5.55		4.05		16.5	66.83	
		Материальные ресурсы			2 273.54		1 659.68		3.8	6 306.78	
		Накладные расходы	%		83		146.66		71	2 070.05	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		114.86		52	1 516.09	
		Затраты труда	чел-ч	31.83							23.24
							2 117.03			12 931.03	23.2359
2.	ТССЦ 102-0073	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 25 мм, III сорта	м3	-1.9272	822.13		-1 584.41	[цена]	3 097.29	-5 969.10	
		Объем: (0.73)*(-2.64)									

Исполнитель: 
Крючкова Т.М.

1684

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3.	ТССЦ 102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	3.7	1 631.01		6 034.74	[цена]	6 382.04	23 613.55	
4.	ТЕР 26-02-018-02	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251(стропила существ.-250м2+доска новая-450м2) Объем: 700-(387.5025+212.495) Зарплата рабочих Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы	100 м2 обрабатываемой поверхности	1.000025	148.12			E26-02-018-02			
	ТССЦ 113-9005	Антисептик-антипирен	кг	20.7005175							
		Накладные расходы	%		90		81.81		77	1 154.89	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60		54.54		48	719.93	
		Затраты труда	чел-ч	10.2005							10.2
							313.23			3 729.85	10.2007
											55
5.	Каталог РХЦЦС. Зкв. 2015г.	Сенеж огне-био ПРОФ Ц: 1530/25/1,18*1,02=52.90 Объем: 200.0-(80.21+93.543)	кг	26.247				[цена]	52.9	1 388.47	
6.	Цена поставщика	Конек толщ. 0,7м Ц: 298/1,18*1,0075=254,43	п.м	60				[цена]	254.43	15 265.80	
7.	ТЕР 07-01-037-03	Герметизация мастикой швов горизонтальных (примыкания к ДВК) Вычт.ресурсы: ТСЭМ 031910:[ЭМ-(385.42=53.83*7.16)] Зарплата рабочих Материальные ресурсы Накладные расходы Плановые накопления / Сметная прибыль Затраты труда	100 м шва	0.3	901.33			E07-01-037-03			
						134.83	1.15	46.52	16.5	767.58	
						766.50		229.95	5.92	1 361.30	
			%		117		54.43		99	759.90	
			%		72		33.49		58	445.20	
			чел-ч	18.285							5.486
							364.39			3 333.98	5.4865
8.	ТЕР 12-01-012-01	Ограждение кровель перилами	100 м ограждения	0.77	3 029.51			E12-01-012-01			
		Зарплата рабочих			55.23	1.15	48.90		16.5	806.85	
		Эксплуатация машин			46.96	1.25	45.20		5.92	267.58	
		в т.ч. зарплата машинистов			3.66	1.25	3.53		16.5	58.25	
		Материальные ресурсы			2 927.32		2 254.04		5.3	11 946.41	
		Накладные расходы	%		108		56.62		92	795.89	

Исполнитель:

Крючкова Т.М.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%								
		Затраты труда	чел-ч	7.6/05		55	26.84		44	380.64	
							2 433.60			14 197.37	5.906
9. ТССЦ 201-0777	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	Объем: -0.3*0.77	т	-0.231	9 690.47		-2 238.50	[цена]	51 518.98	-11 900.88	5
10. С5	Прайс-лист. Стоимость перил Ц: 2750/3/1,18*1,0075-782.67		м	77				[цена]	782.67	60 765.59	
11. ТССЦ 101-1977	Болты с гайками и шайбами строительные		кг	10	9.40		94.00	[цена]	38.25	382.50	
12. ТЕРр 56-8-2	Установка винт решеток		100 шт	0.03	907.28			Е56-8-2			
	Зарплата рабочих				822.12		24.66		16.5	406.89	
	Эксплуатация машин				33.46		1.00		8.46	8.46	
	в т.ч. зарплата машинистов				10.10		0.30		16.5	4.95	
	Материальные ресурсы				51.70		1.55		4.58	7.10	
	Накладные расходы		%		82		20.47		70	288.29	
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		62		15.48		50	205.92	
	Затраты труда		чел-ч	84.93							2.548
13. Прайс-лист.	Вентрешетки Ц: 2990/1,18*1,02-2584,57		м2	1.5			63.16			916.66	2.5479
								[цена]	2 584.57	3 876.86	
ИТОГО ПО СМЕТЕ							6 990.04			113 694.88	47.38
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							9 228.54			125 595.76	47.38
МАТЕРИАЛОВ -							6 128.74			23 996.05	
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=71 - по стр. 1; %=77 - по стр. 4; %=99 - по стр. 8; %=92 - по стр. 9; %=70 - по стр. 13)							359.99			5 069.02	
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=52 - по стр. 1; %=48 - по стр. 4; %=58 - по стр. 8; %=44 - по стр. 9; %=50 - по стр. 13)							247.21			3 267.78	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							9 835.74			133 932.56	
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -							-2 238.50			-11 900.88	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -							-2 238.50			-11 900.88	
ВСЕГО ПО СМЕТЕ							7 597.24			122 031.68	
справочно											
Материалы							6 452.95			106 563.25	
Оплата труда рабочих							382.40			6 309.61	
Эксплуатация машин							154.69			822.02	
в т.ч. оплата труда механизаторов							9.11			150.33	

полнитель: 
Генеральный директор

< 2016-1 кв * 9 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Трудозатраты осн. рабочих										47.38
	Трудозатраты механизаторов										0.737
	Накладные расходы										
	Сметная прибыль						359.99			5 069.02	
	НДС						247.21			3 267.78	
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НДС			18			1 367.50			21 965.70	
							8 964.74			143 997.38	

Составил: Возбранная В.Е.

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил:

(должность, подпись, Ф.И.О)

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозяйственный центр
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 143 997,38 руб
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик
11.04.16

Исполнитель: Крючкова Т.М.